
Dritte Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung  
für den Bachelorstudiengang Betriebswirtschaft (Business Administration)  

an der Hochschule für angewandte Wissenschaften München 
 

vom 18.02.2014 
 

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2, Art. 58 Abs. 1 und Art. 61 Abs. 2 und 3 des Bayerischen 
Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Hochschule für angewandte Wissenschaften München 
folgende Satzung: 
 
 

§   1 
 

Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Betriebswirtschaft (Business 
Administration) an der Hochschule für angewandte Wissenschaften München vom 11.08.2011, 
zuletzt geändert durch Satzung vom 31.07.2013, wird wie folgt geändert: 
 

 
1. In Anlage 1 Teil III werden im Studienschwerpunkt Marketingmanagement in Zeile 216 in der  

Spalte 3 die bisherige Modulbezeichnung „Medienmanagement“ durch „Markenführung“, 
sowie in den Spalten 6 und 7 links die bisherigen Abkürzungen „SU“ und „StA“ durch „Proj“ 
und „PA“ ersetzt. 

 
2. In Anlage 1 Teil III wird im Studienschwerpunkt Steuern die bisherige Zeile 266 

(Steuerartenübergreifende Fallstudien) durch folgende neue Zeilen 266 und 267 ersetzt: 
 

   EM 
 

266 Abgabenordnung und Zollrecht 5 4 SU sP 60 - 120 
267 Fallstudien und Umwandlungssteuer 5 4 SU/Proj sP 60 - 120 

    
 

§   2 
 

(1)  Diese Änderungssatzung tritt am 15. März 2014 in Kraft. Sie gilt für Studierende, die das  
        Studium im Bachelorstudiengang Betriebswirtschaft (Business Administration) nach dem  
      Wintersemester 2013/2014 aufnehmen, ferner für Studierende, die das Studium in vorge- 
       nanntem Bachelorstudiengang vor dem Sommersemester 2014 aufgenommen und im  
       Studienschwerpunkt Marketingmanagement im Modul Medienmanagement (§ 1 Nr. 1) bzw. im  
       Studienschwerpunkt Steuern im Modul Steuerartenübergreifende Fallstudien (§ 1 Nr. 2) noch  
       keine Prüfungsleistung erbracht haben.  
        
(3)  Für Studierende, für die diese Änderungssatzung nicht gilt, gilt weiterhin die Anlage 1 zur   
       Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Betriebswirtschaft (Business  
       Administration) an der Hochschule für angewandte Wissenschaften München i. d. F. vom  
       06.07.2012.    
 
 


